函 教 生 令和5年(2023年)4月14日

報道機関 各位

函館市教育委員会 生涯学習部生涯学習文化課 課長 長 濱 未 亜

2023函館マラソンオフィシャル応援団の募集について(依頼)

時下, 貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、函館市教育委員会では、6月25日(日)に開催される函館マラ ソンを市民の皆さんと共に盛り上げるため、下記のとおり「オフィシャ ル応援団」を募集することとなりました。

つきましては、報道にご配慮くださいますよう、お願いいたします。

記

- 1. 実施概要 2023 函館マラソンのコース沿道において、参加者を音楽、ダンス等により応援する団体を「マラソンオフィシャル応援団」として募集する
- 2. 大会概要 日時:令和5年(2023年)6月25日(日)

ハーフ 9時スタート

フル 9時30分スタート

場所:千代台公園陸上競技場(スタート・ゴール)

※応援の場所とは限りません

- 3. 募集期間 令和5年(2023年)4月17日(月)~4月28日(金)
- 4. 応募方法 Eメール, FAX, 郵送により応募用紙を函館市教育委員会生涯学習部生涯学習文化課まで提出
- 5. 詳 細 別添チラシのとおり
- 6. 問合せ先 〒040-8666 函館市東雲町4番13号

函館市教育委員会生涯学習部生涯学習文化課

電話 0138-21-3464 FAX 0138-27-7217

Eメール syougaibunka@city.hakodate.hokkaido.jp

【問い合わせ先】

函館市教育委員会

生涯学習部生涯学習文化課

担当:筆村

電話 0138-21-3464

2023函館マラゾン

オフィシャル応援団募集



みんなで2023函館マラソンを 盛り上げませんか?



6月25日,2023函館マラソンが開催され、約8,000人のランナーが、ゴールを目指します。

一人でも多くのランナーが、笑顔で完走できるよう、皆さんの元気を分けていただきたく、今年もオフィシャル応援団を募集します。

音楽や太鼓の演奏,ダンスやチアリーディングのパフォーマンス等々,ジャンルは問いません。

コース沿道からランナーをちからいっぱい応援していただける方, 一緒に大会を盛り上げていただける方を大募集中です!

		令和5年(2023年)6月25日(日)
大会概要	日時	ハーフ 9時スタート,フル9時30分スタート
	場所	千代台公園陸上競技場 ※応援の場所とは限りません
オフィシャル応援団募集概要	募集団体	音楽(吹奏楽, 太鼓など) ダンス・踊り(チアリーディング, 舞踊など) その他のパフォーマンス(旗振り, 声援, 演舞など)
	応募条件	団体が各自で確保した場所または教育委員会が指定した場所で活動できること。 応援場所まで各自で移動が可能なこと。 応援に必要な器材等を各自で用意できること。
	注意事項	各団体の応援場所や時間については,演目内容や人数等により,教育委員会内で指定いたします。(各自で応援場所を確保した場合を除く)コースへの乱入等,ランナーの走行に支障を来す行為は禁止します。自己の不注意によるけがや器材等の破損,貴重品の紛失・盗難等については,一切の責任を負いかねます。 出演料はお支払いできません。 火器等,危険性のあるものは使用することができません。
	募集期間	令和5年(2023年)4月17日(月)~4月28日(金)
	応募方法	Eメール,FAX,郵送により,次の提出先まで応募用紙を提出。 応募用紙は,函館市ホームページより入手してください。 アドレス:https://www.city.hakodate.hokkaido.jp/docs/2023040500031/
	提出先	函館市教育委員会生涯学習部生涯学習文化課 Eメール syougaibunka@city.hakodate.hokkaido.jp FAX 0138-27-7217 郵送(住所) 函館市東雲町4番13号
	選考	オフィシャル応援団としてふさわしいか,団体の規模,応援の内容等を総合的に 選考します。 オフィシャル応援団として選考された団体へは,5月中旬をめどに通知します。
	その他s	オフィシャル応援団として選考された団体は,市のホームページや函館マラソン 実行委員会が作成するタブロイド紙等にて紹介いたします。

お問い合わせ先:040-8666 函館市東雲町4番13号

函館市教育委員会生涯学習部生涯学習文化課

電話 0138-21-3464 FAX 0138-27-7217 Eメール syougaibunka@city.hakodate.hokkaido.jp